Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços complementares na
saúde pública, contemplando consultas de MÉDICO GENERALISTA em regime de plantão
presencial semanal e finais de semana, recessos e feriados, na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) do Município de Sarandi/PR".
VALOR TOTAL: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais)
BASE LEGAL: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.
Sarandi, 22 de outubro de 2025. Carlos Alberto de Paula Junior. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2025

[...]

"contratação de empresa para execução da obra da praça municipal - lote 2. com
pavimentações internas, áreas de paisagismo, iluminação pública, mobiliário urbano,
espaços de recreação e convivência. (Area a construir 1.476 m²). conforme memorial
descritivo projeto e demais anexos ao edital. PREÇO MÁXIMO: 1.345.483,80 (Um milhão,
trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: 11/12/2025 às
08h00min horas. DATA DA DISPUTA DE LANCES: 11/12/2025 Às 08h30min. Visto que a
Plataforma utilizada não está configurada para realizar Licitação na modalidade

[...]

Concorrência Eletrônica Nº 00007/2025. Obra. Tipo menor preço.
Contratação de empresa de engenharia para construção de 25 unidades

habitacionais do MCMV-Sub 50, conforme Convênio 974562/2025, Programa MCMV FNHIS
Sub 50, no município de Casinhas/PE. Valor Estimado: R$3.168.750,00 (Três milhões, cento
e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). Abertura da sessão pública: 10:00
horas do dia 02 de fevereiro de 2026. Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 02 de
fevereiro de 2026. No site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: